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GRUPO

ISLA SANTA MARIA

En conformidad al acuerdo tarifario de septiembre de 1998, la empresa concesionaria de servicio publico
eléctrico de distribucion informa que a contar del 01 de Abril 2018 inclusive, las tarifas que cobraran
a sus clientes serdn los valores que a continuacion se indican y las condiciones de aplicacion del

Decreto N° 11T de 2016 del Ministerio de Energia.

BT1 Cargo fijo ($/cliente/mes)
Cargo por energia base ($/kwh)
Cargo energia adicional invierno ($/kwh)

BT2 Cargo fijo ($/cliente/mes)
Cargo por potencia ($/kw/mes)
Consumo parcialmente presente en punta
Consumo presente en punta
Cargo por energia ($/kwh)

BT3 Cargo fijo ($/cliente/mes)
Cargo por potencia ($/kw/mes)
Consumo parcialmente presente en punta
Consumo presente en punta
Cargo por energia ($/kwh)

1.451,625
432,821
432,821

1.451,625
21.772,862
29.695,698

383,934

1.451,005

21.772,862

29.695,698
383,934

Los valores indicados incluyen el Impuesto al valor

Agregado (I.V.A)).




