

## **ISLA SANTA MARÍA**

En conformidad al acuerdo tarifario de septiembre de 1998, la empresa concesionaria de servicio público eléctrico de distribución informa que a contar del **01 de Abril 2018** inclusive, las tarifas que cobrarán a sus clientes serán los valores que a continuación se indican y las condiciones de aplicación del Decreto N° 11T de 2016 del Ministerio de Energía.

BT1 Cargo fijo (\$/cliente/mes)	1.451,625
Cargo por energía base (\$/kwh)	432,821
Cargo energía adicional invierno (\$/kwh)	432,821
BT2 Cargo fijo (\$/cliente/mes)	1.451,625
Cargo por potencia (\$/kw/mes)	
Consumo parcialmente presente en punta	21.772,862
Consumo presente en punta	29.695,698
Cargo por energía (\$/kwh)	383,934
BT3 Cargo fijo (\$/cliente/mes)	1.451,005
Cargo por potencia (\$/kw/mes)	
Consumo parcialmente presente en punta	21.772,862
Consumo presente en punta	29.695,698
Cargo por energía (\$/kwh)	383,934

Los valores indicados incluyen el Impuesto al valor Agregado (I.V.A.).